



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko



**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



Narodowy Fundusz  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej

Nr sprawy: P.P.042.4.9.2017

Hajnówka, 29.08.2017 r.

Powiat Hajnowski  
ul. A. Zina 1  
17-200 Hajnówka,  
tel.: (085) 682 27 18  
fax: (085) 682 42 20

Do wszystkich uczestników postępowania  
prowadzonego w trybie zapytania ofertowego nr 1/2017  
na usługę prawną w ramach projektu  
"Puszcza i ludzie"

Zamawiający zawiadamia uczestników postępowania o udzieleniu wyjaśnień dotyczących treści zapytania:

**Pytanie 2:**

Z treści umowy nie wynika, aby obsługa prawna dotyczyła jedynie obsługi prawnej w ramach projektu "Puszcza i ludzie".

**Odpowiedź 2:**

Załącznik nr 3 jest jedną z części Zapytania ofertowego nr 1/2017 i odnosi się wyłącznie do zamówienia o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie „Usługa prawna w ramach projektu „Puszcza i ludzie” oraz przedstawionego opisu przedmiotu zamówienia. W związku z tym należy rozumieć, że usługa prawna dotyczy jedynie projektu "Puszcza i ludzie".

**Pytanie 3:**

W jaki sposób Zamawiający dokonał kalkulacji wartości przedmiotu zamówienia w przedmiotowym zapytaniu?

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający wysłał prośbę o oszacowanie usługi drogą elektroniczną do wybranych kancelarii prawnych/radców prawnych wraz z opisem przedmiotu zamówienia. Zamawiający otrzymał 4 oszacowania usługi, co pozwoliło mu dokonać kalkulacji wartości przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 4:**

Czy oczekiwana przez Zamawiającego w ofercie cena ma dotyczyć stawki godzinowej czy ryczałtu miesięcznego?

**Odpowiedź 4:**

Cena ma dotyczyć oczekiwanego wynagrodzenia miesięcznego w ramach wykonania usługi prawnej w projekcie "Puszcza i ludzie".

**Pytanie 5:**

Ile godzin obsługi prawnej w miesiącu przewiduje Zamawiający?

**Odpowiedź 5:**

Już wyjaśnialiśmy w pytaniu 1 do niniejszego zapytania, iż Zamawiający nie jest w stanie określić, ile czasu godzinowego Wykonawca potrzebuje do wykonania czynności, które są przedmiotem zamówienia. Jeszcze raz informujemy, iż w ramach projektu na obecnym etapie planowane jest przeprowadzenie około 24 zapytań ofertowych i 2 przetargów nieograniczonych. Podkreślamy jednak, że liczba ta może się zmienić w zależności od potrzeby w trakcie realizacji poszczególnych działań

**Pytanie 6:**

Ile i jakich czynności zamawiający przewiduje do wykonania w ramach umowy w okresie miesięcznym tj. opinii, konsultacji, projektów umów, pism i innych dokumentów?

**Odpowiedź 6:**

Odpowiedź jak wyżej. Dodatkowo uściślamy, że Zamawiający wymaga skontrolowania wszystkich przesłanych zapytań/ przetargów nieograniczonych i sporządzenia do nich umów z wykonawcami. Konsultacje mogą dotyczyć przede wszystkim decyzji, czy dany wykonawca spełnia wymogi ogłoszonej oferty lub w przypadku wystąpienia trudności w realizacji umowy z wykonawcami. Konieczność sporządzenia opinii może wystąpić w sytuacji np. kontroli zapytania/przetargu nieograniczonego, gdy Zamawiający nie zgodzi się z opinią Instytucji Wdrażającej i będzie chciał bronić swojego stanowiska. Dwie ostatnie sytuacje są czysto hipotetyczne, mogą, ale nie muszą wystąpić.

**Pytanie 7:**

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem opracowania innych dokumentów oraz wykonywanie innych czynności według potrzeb Zamawiającego związanych z obsługą prawną w zakresie realizacji projektu?

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający rozumie pod tym pojęciem inne czynności związane z realizacją projektu, których w chwili obecnej nie może przewidzieć, ale zakłada, że mogą one nieoczekiwanie wystąpić. W interesie Zamawiającego jest umieszczenie takiego zapisu jako zabezpieczenie w przypadku sytuacji wyjątkowych. Wszystkie czynności (jakie mogą wystąpić) z strictly z obsługą prawną.

**Pytanie 8:**

Czy zamawiający ma świadomość, że postawione kryterium w postaci terminu realizacji usługi jest nieadekwatne do przedmiotu zamówienia obejmującego swoim zakresem wykonywanie różnych czynności prawnych, wymagających także w zależności od stopnia

skomplikowania różnego czasu? Powyższe kryterium świadczy także o tym, że dla Zamawiającego szybkość wykonywanych czynności jest istotniejsza niż ich jakość, czego w przypadku usług prawniczych nie można akceptować.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy rzetelnego i szybkiego wykonania usługi. Jedno z drugim się nie wyklucza, być może wymaga od Wykonawcy większego profesjonalizmu i doświadczenia. Ponadto zakładamy, że przy realizacji działań projektu nie wystąpią sprawy szczególnie skomplikowane wymagające od Wykonawcy wyjątkowego zaangażowania, a zależy nam na sprawnym przebiegu realizacji projektu.

**Pytanie 9:**

Co zamawiający rozumie przez podmioty powiązane z Zamawiającym (par 3 ust. 3 umowy)?

**Odpowiedź 9:**

Zapis dotyczy osób fizycznych i podmiotów uczestniczących w realizacji projektu.

**Pytanie 10:**

Umowa nie zawiera postanowień dotyczących czasu obsługi prawnej w siedzibie Zamawiającego.

**Odpowiedź 10:**

Potwierdzamy, iż w § 1 punkt 3 projektu umowy wystąpił brak informacji zgodnej z treścią zapytania, iż czas trwania konsultacji w siedzibie wynosi ok. 4 godzin.

W związku z wpłynięciem 2 zapytań do treści projektu umowy (odnośnie § 1 pkt. 1 i § 1 pkt.3) Zamawiający podjął decyzję o zamieszczeniu uzupełnionego Projektu umowy o w/w zapytania i przedłużeniu terminu składania ofert. do dnia 04.09.2017 r.

STAROSTA  
Mirostaw Romaniuk